П Р О Т О К О Л № 04/16
заседания Межведомственной антинаркотической комиссии администрации Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск                                                              6 декабря 2016 года
15:00 часов
Председательствовал:
	Ерышев
Руслан  Николаевич

	первый заместитель главы Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Гончаренко
Вячеслав  Михайлович

	заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Носов
Вячеслав  Викторович
	врио. начальника МО МВД России «Ханты-Мансийский», заместитель председателя комиссии

	Девятков
Сергей  Николаевич
	начальник отдела по организации профилактики правонарушений, секретарь комиссии

	Боботкова
Наталья  Владимировна

	председатель комитета по образованию администрации района

	Рыбакова
Ольга  Сергеевна
	начальник управления опеки и попечительства администрации района

	Старцева
Эльвира  Владимировна
	начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Чеботаев
Руслан  Геннадьевич
	заместитель директора КУ ХМАО-Югры «Ханты-Мансийский центр занятости населения»

	Проценко
Лилия  Петровна
	директор МКУ Ханты-Мансийского района «Комитета по культуре, спорту и социальной политике»

	Безверхняя
Татьяна  Анатольевна
	заместитель директора БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Светлана»

	Аглиуллин
Ринат Дамирович
	начальник филиала по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний                по ХМАО-Югре

Рассматриваемые вопросы:

1. Об организации деятельности волонтерских движений по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
Слушали: Проценко Л.П.
Решили:
1.1. Информацию Проценко Л.П. принять к сведению.
	1.2. Комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.), МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (Проценко Л.П.) совместно с главами сельских поселений:
1.2.1. Привлекать детские и молодежные общественные объединения к работе с детьми и молодежью по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни. Информацию о совместных проведенных мероприятиях предоставить в адрес отдела по организации профилактики правонарушений администрации района.
Срок: до 01 июля, 20 декабря 2017 года.
1.2.2. Обеспечить в период зимнего каникулярного периода проведение профилактических мероприятий, направленных на пропаганду ценности здорового образа жизни, повышения уровня осведомленности несовершеннолетних и молодежи о негативных последствиях потребления наркотиков, ответственности за их потребление, а также вовлечения их в социально значимые мероприятия, в том числе с привлечением молодежных объединений и общественных организаций.
Срок: до 25 февраля 2017 года
1.2.3. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района (Девятков С.Н.) в подпрограмму 3 муниципальной программы «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2018 годы» при изыскании дополнительных финансовых средств внести изменения по мероприятию поддержки волонтерского движения на сумму 50 тысяч рублей.
Срок: до 31.03.2017 года

2. О реализации подпрограммы 3 «Комплексные мероприятия противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты- Мансийском районе на 2014 – 2018 годы» за 2016 год (на текущий момент времени).
Слушали: Боботкову Н.В., Проценко Л.П.
Решили:
2.1. Информацию Боботковой Н.В., Проценко Л.П. принять                 к сведению.
2.2. Комитету по образованию администрации района (Боботковой Н.В.), МКУ Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (Проценко Л.П.):
Информацию по исполнению мероприятий Подпрограммы 3 предоставлять в отдел по организации профилактики правонарушений администрации района.
Срок: ежеквартально до 10 числа, следующего за отчетным.
2.3.Рекомендовать МО МВД России «Ханты-Мансийский» (Носов В.В.):
2.2.1. В целях информирования населения района направлять в отдел по организации профилактики правонарушений администрации района информацию о результатах комплексных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению и пресечению фактов распространения новых видов синтетических наркотических средств.
Срок: ежеквартально до 5 числа, следующего за отчетным.
2.2.2. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района (Девятков С.Н.) обеспечить размещение данной информации на сайте муниципального образования Ханты-Мансийский район и в газете «Наш район».
Срок: в течение 3-х дней с момента поступления информации.

3. Об утверждении Плана работы Межведомственной антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района на 2017 год.
Слушали: Девяткова С.Н.
Решили:
3.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
3.2. Утвердить план работы Межведомственной Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района на 2017 год.
3.3. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района (Девятков С.Н.) направить план работы Межведомственной Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района на 2017 год всем субъектам профилактики наркомании                            и заинтересованным ведомствам.
Срок: до 30 декабря 2016 года.

4. Об исполнении решений Межведомственной антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района.
Слушали: Девятков С.Н.
[bookmark: _GoBack]Решили:
4.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
4.2. Считать исполненными в полном объеме и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами: 1.2.2, 2.2, 3.2, 4.2, 4.3 протокола         от 2.08.2016 года № 03/16;
4.3. Оставить на контроле и продлить срок исполнения поручения, предусмотренного пунктом 2.3 протокола от 2.08.2016 года № 3/16 и продлить срок исполнения до 30.12.2016 года.

Председатель комиссии                                                                 Р.Н.Ерышев

Секретарь комиссии							     С.Н.Девятков

4